

تحولات بازار جهانی گوگرد 6 ژوئن 2024

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 17 خرداد 1403



قیمت نقدی گوگرد در مناطق مختلف جهان

فوب ایران: 58-68 دلار در هر تن

فوب ونکوور: 69-72 دلار

فوب خاورمیانه: 75-80 دلار

فوب ساحل غربی آمریکا: 68-70 دلار

فوب دریای سیاه: 35-60 دلار

IR OIL
MARKET NEWS

فوب مدیترانه: 79-80 دلار

سی اف آر برزیل: 103-104 دلار

سی اف آر هند: 100-104 دلار

قیمت ها نرم می شود

پیشنهادهای خرید و پیشنهادهای فروش با ایده‌های قیمتی خریداران برای محصول دانه‌ای در بسیاری از بازارها به 90 دلار بر تن cfr رسیده است، در حالی که تن با قیمت پایین 100 دلار بر تن Cfr ارائه می‌شود.

قیمت‌های ماهانه خاورمیانه در ماه ژوئن 79 دلار در هر تن فوب قطر، 78 دلار در تن فوب کویت و 80 دلار در تن فوب امارات متحده عربی اعلام شده است که دومی برای شبه قاره هند است.

این مقدار تا حدودی بالاتر از آخرین سود حاصل از فروش cfr در اواسط 70 دلار در تن فوب خاورمیانه و حداقل 2 تا 4 دلار در تن کمتر از ونکوور است.

آخرین دور پیشنهادات و پیشنهادات نیز نشان دهنده سطح کمی پایین تر فوب است، با محدوده نقدی 75 تا 80 دلار در هر تن فوب خاورمیانه.

عوامل موثر بر بازار

جدیدترین فروش در چین، اندونزی و برزیل در کمتر از 100 دلار در هر تن cfr است.

پیشنهادها در جنوب چین، هند و شمال آفریقا به 90 دلار در تن سی اف آر است.

قیمت ماهانه خاورمیانه برای ماه ژوئن در فوب 78-80 دلار در هر تن است.

چشم انداز 30 تا 60 روزه بازار گوگرد

IR OIL MARKET NEWS

نرم تا باثبات

بازار گوگرد در ماه ژوئن نرم است و بخش اعظم تقاضای آنی پوشش داده شده و نقدینگی کاهش یافته است. در همین حال، نتیجه مذاکرات قرارداد برای محموله های سه ماهه سوم، جهت گیری بیشتری را ارائه خواهد کرد.

قیمت گذاری قرار است با حرکت در سه ماهه سوم کمی کاهش یابد، اگرچه انتظار می رود دامنه حرکت نسبتاً کوچک باشد. انتظار می رود هرگونه تقویت بازار کود فسفاته در ماه جولای هر گونه کاهش قیمت گوگرد را محدود کند.

03



محدوده cfr چین برای گوگرد مذاب، خرد شده و دانه ای در هفته گذشته در 60-102 دلار در هر تن cfr ثابت است. قیمت گرانول نیز در مقایسه با 100-102 دلار در هر تن cfr در هفته گذشته ثابت است.

یک محموله کانادایی در این هفته در محدوده موجود به بازار رودخانه فروخته شد، با قیمت 101 دلار در هر تن cfr، و محموله دوم با قیمت 100 دلار در هر تن در جنوب چین از مبدأ دیگر فروخته شد.

پیشنهادات برای محصول اصلی خاورمیانه در حدود 103-104 دلار در هر تن cfr است. پیشنهادات تولیدکنندگان کود در جنوب در اواسط 90 دلار در هر تن cfr است.

IR OIL NEWS
MARKET

محموله ایران با قیمت 100 دلار در هر تن Cfr به جنوب چین عرضه شد، اما قیمت آن بسیار بالا تلقی شد.

در حالی که مذاکرات قرارداد برای سه ماهه سوم از خاورمیانه ادامه دارد، تولیدکنندگان کود چینی در جنوب غربی با کمبود پیشنهاد مواجه هستند.

انتظار می رود این موارد پس از مشخص شدن سطح قیمت سه ماهه سوم ظاهر شوند. قیمت واردات گوگرد مذاب 60 دلار در هر تن cfr است که در هفته گذشته ثابت است.

محدوده cfr هند به 100-104 دلار در تن از 108-109 دلار در هر تن cfr در هفته گذشته کاهش یافت.

در حالی که پیشنهادات از تامین کنندگان جریان اصلی کمتر از 100 دلار در هر تن Cfr بود، پیشنهادات برای محموله های بزرگ محصولات دانه ای جریان اصلی و 94 تا 95 دلار در هر تن cfr سواحل غربی به 90 دلار بر تن Cfr سواحل شرقی کاهش یافت.

محموله های گوگرد دانه ای با قیمت 90 دلار در هر تن CFR به سواحل غربی عرضه شد.

ایده های قیمت گوگرد خرد شده 85 تا 90 دلار در هر تن Cfr در ساحل غربی بود.

با این حال، با توجه به رقابتی تر بودن قیمت های داخلی، این اعداد با علاقه محدودی مواجه شدند.

IR OIL
MARKET NEWS

خریداران قیمت‌های داخلی را بسته به موقعیت مکانی معادل 85 تا 110 دلار در هر تن سی‌اف‌آر تحویل می‌دهند، که برخی حتی کمتر از 80 دلار در تن سی‌اف‌آر تحویل داده شده را نشان می‌دهند.

در حالی که واردات به احتمال زیاد به تولیدکنندگان کود در سواحل شرقی راه پیدا می‌کند، بیشتر آنها نشان می‌دهند که نیازی به رزرو محموله وجود ندارد.

پالایشگاه ساحل غربی نایارا انرژی قیمت پایه خود را 189 روپیه در هر تن به 14152 روپیه در هر تن کاهش داد.

دو کشتی جدید قرار است به بنادر هند وارد شوند: Charmous با حمل 13200 تن از خلیج فارس، در 9 ژوئن به پارادیپ خواهد رسید. Gooby با 15000 تن در 10 ژوئن از امارات به Haldia خواهد رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

ایران

محدوده فوب ایران با 2 دلار در تن کاهش به 58 تا 68 دلار در تن فوب در هفته گذشته 60 تا 70 دلار در هر تن فوب برای کلوخه خرد شده و گوگرد گرانول رسیده است.

کویت

KPC کویت قیمت گوگرد ماه ژوئن خود را در این هفته 78 دلار در هر تن فوب تعیین کرد. این مبلغ 7 دلار در هر تن نسبت به KSP در ماه می کاهش یافته است که در 85 دلار در هر تن فوب کویت تعیین شده است.

قطر

منتجات/قطر قیمت گوگرد (QSP) را برای ماه ژوئن به 79 دلار در هر تن فوب راس لافان/مساعدید کاهش داد. این نسبت به قیمت 86 دلار در هر تن فوب در ماه می 7 دلار در تن کاهش یافته است.

07



بازارهای گوگرد ایالات متحده همچنان به نرم شدن خود ادامه می دهند و با افزایش تولید به دلیل افزایش توان تولید پالایشگاه ها در تابستان، نشانه های قیمت را کاهش می دهند.

قیمت گوگرد سواحل خلیج آمریکا به 78-79 دلار در هر تن فوب کاهش یافت، در حالی که نشانه های سواحل غربی به 68-70 دلار در هر تن فوب کاهش یافت. با کاهش تقاضای داخلی در آستانه فصل تابستانی کودهای شیمیایی، احساسات ملایم باقی می ماند، در حالی که با افزایش نرخ بهره برداری پالایشگاه ها برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده سوخت، تولید افزایش می یابد.

طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده (EIA)، پالایشگاه های خلیج آمریکا در هفته منتهی به 31 مه، 9.62 میلیون بشکه در روز فرآوری کردند که بالاترین میزان از هفته منتهی به 3 ژانویه 2020 است. انتظار می رود توان عملیاتی و بهره برداری بالاتر از پالایشگاه، تولید داخلی را بیشتر کند.

به ویژه با کاهش تقاضا از سوی تولیدکنندگان کود، در سه ماهه سوم به مازاد عرضه می شود. با این حال، برخی از حمایت های خریداران شمال آفریقا ممکن است در ماه های آینده ظاهر شود، زیرا تولیدکننده کود OCP همچنان به افزایش نرخ های عملیاتی در مشعل گوگرد خود ادامه می دهد و اقتصاد گوگرد را به خرید اسید سولفوریک ترجیح می دهد.

خاورمیانه

به دنبال آخرین اعلام قیمت ماهانه، محدوده فوب خاور میانه با اندکی 1 دلار در هر تن در بالاترین سطح به 75 تا 80 دلار در هر تن فوب در فوب 75 تا 79 دلار در هر تن رسید.

برخی از محموله های نقدی نیز اخیراً در قیمت پایین فروخته شده است.

انتظار می رود مذاکرات قرارداد برای محموله های سه ماهه سوم به زودی اولین پیشنهادات خود را به همراه داشته باشد، با پیشنهادهایی که قبلاً وارد شده است.

IR OIL MARKET NEWS

دریای سیاه

قیمت فوب دریای سیاه بین 35 تا 60 دلار در هر تن فوب ثابت است. فروش اخیر به بازار برزیل برای بارگیری ژوئن منعقد شد.

برخی از نشانه‌ها، حمل و نقل را پایین تر از قبل نشان می‌دهند، و از نتبک fob پشتیبانی می‌کنند، اما این تایید نشده باقی می‌ماند.

هیچ فروشی در این هفته ظاهر نشده است و نشانه های قیمت دانه ای در اواسط 90 دلار بر تن cfr در 85-88 دلار در هر تن وجود دارد. با توجه به اینکه خریداران مصری ظاهراً از سطح موجودی فعلی راحت هستند، مشخص نیست که آیا آنها تن های عرضه شده توسط NOC لیبی را در این هفته رزرو می کنند یا خیر.

تولیدکنندگان کود مصری Mopco و NCIC تولید خود را متوقف کرده اند و این امر به عنوان تامین کننده، تولید باقی مانده این کشور را به طور کامل متوقف کرده اند.

Mopco و NCIC گزارش دادند که از اواخر عصر 4 ژوئن شروع به تعطیلی کامل می کنند در حالی که اکثر تولیدکنندگان کشور نیز از 4 ژوئن از خط تولید خارج شده اند.

در 6 ژوئن جریان گاز به تدریج به تامین کنندگان اوره مصر از سر گرفته می شود. وزارت نفت مصر پس از هدایت مجدد گاز به نیروگاه های تولید برق به دلیل نگهداری شبکه، از بازگشت برنامه ریزی شده جریان به کارخانه های کود این کشور از 6 ژوئن خبر داد.

این وزارتخانه به میزان از سرگیری عملیات یا جریان گاز اشاره ای نکرد. رویدادهای این هفته می تواند بر تقاضای گوگرد NCIC تاثیر بگذارد.

با تعمیر و نگهداری مداوم در سراسر منطقه، بازار گوگرد مذاب اروپای شمال غربی همچنان محدود است. در حالی که خریداران به دنبال گوگرد مذاب بیشتری از طریق کشتی‌های تانکر و حتی کامیون‌های تانکری هستند که عرضه محدودی و قیمت‌های قابل توجهی دارند، کمبود مداوم محصول به این معنی است که بسیاری از مشعل‌های گوگرد همچنان با نرخ‌های پایین‌تری کار می‌کنند.

تانکر Iver Ability با ظرفیت 12947 همچنان گوگرد مذاب را در هفته‌های آینده تحویل می‌دهد. این کشتی پس از حرکت به سمت غرب آفریقا در هفته گذشته، در حال حاضر در مجاورت سواحل پرتغالی در مسیر بندر پوروو در فنلاند قرار دارد. اکنون انتظار می‌رود این نفتکش در 15 ژوئن به پوروو برسد.

همچنین انتظار می‌رود گوگرد مذاب اضافی در ماه ژوئیه از خلیج آمریکا به سرزمین اصلی اروپا با همان کشتی وارد شود. صنایع گوگرد و اسید سولفوریک اروپا در کنفرانسی در کپنهاگ، دانمارک طی 12 تا 13 ژوئن گرد هم خواهند آمد. انتظار می‌رود که گفت‌وگوها حول محور سفتی گوگرد مذاب، انتظارات برای توافق‌نامه‌های سه ماهه سوم قرارداد و همچنین مذاکرات در مورد ظرفیت ذوب مجدد برای امکان‌پذیر کردن واردات تن جامد در مقادیر بیشتر در آینده باشد.

طرح‌های پروژه‌های ذوب مجدد پیش از این به دلیل موانع سرمایه‌گذاری قابل توجهی شکست خورده‌اند، اما سخت‌تر شدن اخیر در دسترس بودن گوگرد مذاب، مذاکرات پروژه را دوباره شعله‌ور کرده است.

شمال آفریقا

قیمت نقدی سی اف آر آفریقای شمالی اندکی به 85 تا 103 دلار در هر تن Cfr در مقایسه با محدوده هفته گذشته 87 تا 107 دلار در هر تن کاهش یافته است.

محدوده پایین تر پیشنهادات محدوده گرانول فقط برای شمال آفریقا در هفته گذشته کاهش یافت و به 100-103 دلار در هر تن cfr در هفته گذشته رسید.

به دنبال هفته گذشته، خریداران همچنان قیمت متوسط/بالا 90 دلار بر تن Cfr را برای تن های اصلی پیشنهاد می کنند، اما هنوز هیچ فروش در چنین سطح پایینی به نتیجه نرسیده است.

انتظار می رود مذاکرات قرارداد برای تحویل سه ماهه سوم به شمال آفریقا ادامه داشته باشد.

مدیترانه

قیمت فوب مدیترانه ای به دلیل فعالیت حداقلی بازار نقدی و کاهش تقاضا از سوی خریداران و کاهش سطح فوب قابل اجرا، به 79 تا 80 دلار در هر تن کاهش یافت.

با توجه به اینکه بازیگران کلیدی در دریای مدیترانه تا حد زیادی حداقل تا اواسط ژوئن تحت پوشش قرار می گیرند، و به دنبال پیشنهادات کمتر در منطقه، دور بعدی مناقصه های نقدی برای تحویل در ژوئن در سطح قیمت پایین تری انجام می شود.

محدوده قیمت سی اف آر مدیترانه ای نیز به 99 تا 103 دلار در هر تن سی اف آر در هفته گذشته 105 تا 110 دلار در هر تن Cfr کاهش یافت و تقاضای محدود برای محموله های وارداتی در منطقه است.

IR OIL NEWS

شرق اروپا/بالتیک

قیمت فوب نقدی بالتیک 5 دلار در هر تن در بالاترین سطح کاهش یافت و در این هفته پس از کاهش سطح پیشنهاد برای محصول قزاقستان، دامنه ای بین 35 تا 55 دلار در هر تن را نشان داد.

پیشنهادات برای گوگرد قزاقستان 5 دلار در تن زیر این سطح پیشنهادی است.

انتظار می رود مذاکرات قرارداد برای تحویل سه ماهه سوم به نتیجه برسد و انتظار می رود اکثر محصولات قزاقستان در سه ماهه سوم به شمال آفریقا منتقل شوند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM